

ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 43/2021

Aos dez dias de agosto de 2021, as 08:30, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Publica, sob a modalidade Pregão, Nº 43/2021, que tem por objeto Registro de preços para aquisição (com instalação) fracionada e eventual de materiais para manutenção de praças, logradouros, prédios públicos e para decoração de ambientes. Para início dos trabalhos foi credenciada a proponente

A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

CNPJ 28.677.887/0001-76

ESTRADA DA PEDREIRA, S/N LOTE RURAL 223 - CEP: 87200970 - BAIRRO: ZONA RURAL CIDADE/UF: Cianorte/PR

Representante: JULIANA MANZOTTE

CPF: 057.727.629.82

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 85/2021, que após receber as rubricas autenticatorias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação da proponente e a renúncia expressa da licitante participante. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote1 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefício de 10% valor proponente região Noroeste do PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	45.000,00	28.677.887/0001-76	Sim
1	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	41.000,00	28.677.887/0001-76	Sim
Lote2 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefício de 10% valor proponente região Noroeste do PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	52.950,00	28.677.887/0001-76	Sim
1	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	52.950,00	28.677.887/0001-76	Sim
Lote3 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefício de 10% valor proponente região Noroeste do PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	28.500,00	28.677.887/0001-76	Sim
1	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	28.000,00	28.677.887/0001-76	Sim
Lote4 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefício de 10% valor proponente região Noroeste do PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	44.000,00	28.677.887/0001-76	Sim
1	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	41.900,00	28.677.887/0001-76	Sim
Lote5 - Exclusivo ME/EPP/MEI com benefício de 10% valor proponente região Noroeste do PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	18.550,00	28.677.887/0001-76	Sim
1	A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME	18.550,00	28.677.887/0001-76	Sim

Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas classificadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, à medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não inabilitação da licitante participante e a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta

licitação pela classificação:

A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Gramma esmeralda (zoysia japonica) em leiva, corte 40x60cm, plantada bem enraizadas e isenta de pragas e doenças, paletizada, de primeira qualidade, completamente limpa e com todas as leivas inteiras, cor viva e não ressecada (incluso serviço de plantio, correção e nivelamento do solo)	VIVEIRO SÃO JOSÉ	M2	2.000,00	13,00	26.000,00
1	2	Gramma tipo mato-grosso, isenta de pragas, doenças, plantadas (incluso serviço de plantio, correção e nivelamento do solo)	VIVEIRO SÃO JOSÉ	M2	1.000,00	15,00	15.000,00
2	1	AZALEIA BOLA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	50,00	1.500,00
2	2	BROMELIA IMPERIAL 50 CM ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	5,00	80,00	400,00
2	3	BUXINHO 20 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	30,00	600,00
2	4	BUXINHO 30 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	50,00	1.000,00
2	5	BUXINHO 50 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	60,00	1.200,00
2	6	CLUSIA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	30,00	1.500,00
2	7	DIANELA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	25,00	1.250,00
2	8	DRACENA ARBOREA 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	60,00	1.200,00
2	9	DRACENA CORDELINE 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	40,00	2.000,00
2	10	DRACENA TRICOLOR 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	40,00	2.000,00
2	11	ERICA ROSA/BRANCA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	50,00	40,00	2.000,00
2	12	KAIZUKA 2,00 MT PLANTADA	VIEVIRO SAO JOSE	UNID	10,00	350,00	3.500,00
2	13	LANTANA AMARELA/ROSA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
2	14	LIRIOPES VARIAGATA PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	200,00	10,00	2.000,00
2	15	MOREIA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	25,00	2.500,00
2	16	PERIQUITO ROXO/ ROSA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	50,00	40,00	2.000,00
2	17	PLEOMELE VARIAGATA 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	40,00	800,00
2	18	POINSETIA VERMELHA POTE 11 PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	300,00	25,00	7.500,00
2	19	PRIMAVERA BOLA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	50,00	2.500,00
2	20	SALVIA VERMELHA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
2	21	TAGETE CX 15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
2	22	VIBURNO 50 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	30,00	1.500,00
2	23	VINCA CX 15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
3	1	PALMEIRA AZUL 1 MT DE ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	350,00	7.000,00
3	2	PALMEIRA CICA 80 CM PLANTADA	VIEVIRO SAO JOSE	UNID	20,00	100,00	2.000,00

3	3	PALMEIRA FENIX 1,20 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	110,00	5.500,00
3	4	PALMEIRA IMPERIAL 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	60,00	3.000,00
3	5	PALMEIRA RABO DE RAPOSA 2 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	150,00	4.500,00
3	6	PALMEIRA VETCHIA 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	200,00	6.000,00
4	1	ARVORE CANELINHA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	2	ARVORE IPÊS 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	3	ARVORE MAGNOLIA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	4	ARVORE MANACA DA SERRA JARDIM 80 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	150,00	38,00	5.700,00
4	5	ARVORE PAU BRASIL 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	6	ARVORE PAU FERRO 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	7	ARVORE RESEDÁ GIGANTE 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	8	ARVORE SAMAMBAIA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	58,00	5.800,00
4	9	ARVORE SIBIPIRUNA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	10	ARVORE TIPUANA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
5	1	ADUBO ORGANICO 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	50,00	25,00	1.250,00
5	2	ADUBO QUIMICO 04.14.08 50 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	5,00	300,00	1.500,00
5	3	ADUBO QUIMICO 20.05.20 50 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	5,00	300,00	1.500,00
5	4	CASCA DE PINUS 8 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	40,00	4.000,00
5	5	PEDRA BRITA BRANCA 40 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	50,00	40,00	2.000,00
5	6	SEIXO DE RIO 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	30,00	3.000,00
5	7	SEPARADOR DE GRAMA CX C/ 50 MT	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	10,00	180,00	1.800,00
5	8	SUBSTRATO AGRICOLA 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	35,00	3.500,00
TOTAL							182.400,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro e pela representante da proponente.

INDIANOPOLIS, PARANÁ, EM 10/08/2021

Leonardo Beumer Cardoso

Pregoeiro

A RODRIGO VOLPATO DEMORI – ME: _____